[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   25 мая 2015 года                                    №44
Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга,

в Администрация Краснооктябрьского сельского поселения до 2017 года
В целях совершенствования работы по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов и оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга до 2017 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Краснооктябрьское сельское поселение».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по оздоровлению государственных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов и оптимизацию расходов, а также сокращение государственного долга до 2017 года, изложив его в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
.
И.О. Главы Администрации

Краснооктябрьского сельского поселения                                            Н.А. Благих

                                                                                                                                                                          Приложение

     к постановлению Администрации
Краснооктябрьского сельского поселения

      от  25.05.2015г. № 44

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОЗДОРОВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ФИНАНСОВ, ВКЛЮЧАЯ МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА РОСТ ДОХОДОВ, ОПТИМИЗАЦИЮ РАСХОДОВ, А ТАКЖЕ СОКРАЩЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ДОЛГА, В АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДО 2017 ГОДА

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	I. Направления роста доходов консолидированного бюджета Ростовской области

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам, не влияющих на стимулирование предпринимательской активности

	1.1
	Осуществление контроля за оптимизацией налоговых льгот, установленных правовыми актами органов местного самоуправления в Администрации Краснооктябрьского сельского поселения по местным налогам
	       Ш квартал (ежегодно)
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет Администрация Краснооктябрьского сельского поселения

	2.
	Проведение необходимой работы с организациями по сокращению ими задолженности по выплатам в бюджет,

в том числе по недоимкам по налогам и сборам, а также по начисляемым пеням и штрафам

	2.1.
	Реализация комплекса мер по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 29.12.2014 №878 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в консолидированный бюджет Ростовской области на 2015-2017 годы»
	ежеквартально
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	сокращение имеющейся задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в консолидированный бюджет Ростовской области

	2.2.
	Организация и проведение заседаний Координацион
ного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 12.07.2012 № 626 «О создании Координацион
ного совета по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей»
	ежеквартально
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	сокращение имеющейся

задолженности по налогам и

сборам, зачисляемым в

консолидированный бюджет

Ростовской области и

недопущение ее роста

	3.
	Улучшение инвестиционного климата путем использования нефинансовых инструментов

	3.1.
	Сопровождение реализации инвестиционных проектов, включенных в перечень «100 губернаторских инвестицион

ных проектов», а также в Реестр инвестиционных проектов Ростовской области

	весь период
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	увеличение налоговых поступлений в консолидированный бюджет Ростовской области за счет расширения налогооблагаемой базы

	4.
	Проведение работы по расширению налогооблагаемой базы и увеличению доходов консолидированного бюджета области

	4.1.
	Реализация комплекса мер по сокращению убыточ
ности организаций Администрация Краснооктябрьского сельского поселения области и стабилизации их финансового положения
	ежеквартально
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	сокращение доли убыточных

организаций в общем количестве

крупных и средних организаций

Ростовской области

	4.2.
	Проведение заседаний рабочей группы по выполнению доходной части консолидированного бюджета области по курируемым налогам
	ежеквартально
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	обеспечение темпов роста поступлений в консолидированный бюджет Ростовской области по курируемым налогам

	4.3.
	Проведение работы по надлежащему оформлению прав на земельные участки из земель сельскохозяйст-
венного назначения, находящиеся в долевой собственности
	ежеквартально
	Администрация Краснооктябрьского сельского поселения
	увеличение налогооблагаемой базы по землям сельскохозяйственного назначения и неналоговых доходов от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности